
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ    

DDUUBBEENN  22001177  

  
1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ UKONČENO 

PO 6. KOLE NELEHKÉHO VYJEDNÁVÁNÍ, DOŠLO K DOHODĚ 

MEZI VEDENÍM FIRMY A ODBOROVOU ORGANIZACÍ, COŽ BYLO 

CÍLEM OBOU STRAN.  

 
 Mzdový nárust pro období od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2018  

Valorizace mezd: 

- PRO KATEGORII DL a IL o 3,0 %           

- PRO KATEGORII THP o 3,0 % (s dodržením pravidla 50% fixně a 50%          

v   průměru s přihlédnutím na hodnocení individuálního pracovního výkonu 

jednotlivých zaměstnanců) 

 Docházkový bonus 500,- Kč vyplácený měsíčně za docházku do práce bez 

nemoci, OČR a návštěvy lékaře, neomluvená absence, hodnotí se vždy 

uplynulé 3 po sobě jdoucí měsíce. (Celkové průměrné navýšení včetně tarifu 

5,2 %). 

 Navýšení příplatku v odpolední a noční směně z 17,50Kč / hodinu, na částku 

18Kč / hodinu 

 Navýšení částky na koupi a rekonstrukci u půjček podniku na 150 000,- Kč  

a 100 000,-Kč. 

 Rozšíření věrnostních odměn – životní jubilem 60 let 

      nad 5 – 10 let včetně do výše Kč   2 500,-- 

      nad 10 – 20 let včetně do výše Kč   4 000,-- 

      nad 20 – 30 let včetně do výše Kč   4 500,-- 

      nad 30 let               do výše Kč   5 000,-- 



 

 2 

Všechny ostatní benefity se podařilo udržet. Mzdová a benefitová část           

je platná pro období následujícího fiskálního roku, tj. od 1.4.2017          

do 31.3.2018. 

 

 

Přehledný příklad navýšení mzdy od 1.4.2017 ve třídách: 

 
 DL  IL  SAL  

 Starý tarif 
Kč/hod 

Nový tarif 
Kč/hod 

 

Starý tarif 
Kč 

Nový tarif 
Kč 

Starý střed 
Kč 

Nový střed 
Kč 

1 - - - - - - 

2 - - - - - - 

3 105,00 108,00 - - - - 

4 109,50 113,00 17 755 18 287 - - 

5 122,00 126,00 20 311 20 920 - - 

6 138,00 142,00 22 167 22 831 23 069 23 761 

7 156,00 161,00 23 961 24 680 25 623 26 392 

8 176,50 182,00 25 260 26 017 30 035 30 936 

9 - - 27 145 27 960 34 159 35 184 

10 - - 28 868 29 734 39 069 40 241 

11 - - 30 771 31 694 45 151 46 505 

12 - - 32 477 33 451 50 655 52 174 

13 - - - - 59 798 61 592 

 

 
Kategorie Třída Navýšení po 

zaokrouhlení 
tarifu v % 

Navýšení v Kč 
ve třídě 

Docházkový 
bonus 

Celkem v 
Kč 

Celkové % 

Dělníci 4 3,2 551 500 1051 6,1 

 5 3,28 630 500 1130 5,9 

 7 3,21 737 500 1237 5,4 

Režijní prac. 6  665 500 1165 5,25 

 7  719 500 1219 5,1 

 9  814 500 1314 4,8 

 

Kolektivní smlouvy budou po vytištění předány přes úsekové důvěrníky na 

jednotlivá pracoviště. 

Děkuji vyjednávajícímu týmu odborových organizací za nelehkou práci                   

a také všem zaměstnancům, kteří nám vyjadřovali podporu v průběhu vyjednávání. 

 

Předseda ZO OS KOVO VARROC Nový Jičín Pavel Zelený. 

 

 

 



 

 3 

2. KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC  
  

KONFERENCE SE BUDE KONAT V ÚTERÝ 25. 4. 2017  

OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU VARROC. 

 
PROGRAM KONFERENCE: 

15,00 zahájení,  

15,05 volba návrhové a mandátové komise 

15,10 zpráva Dozorčí a Revizní komise 

15,15 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2016 a návrh rozpočtu pro rok 2017 

15,20 návrh úpravy Hospodářského řádu 

15,22 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2017, Hospodářského 

řádu 

15,25 zpráva o činnosti naší organizace za rok 2016 

15,30 vystoupení zástupců vedení firmy Varroc Lighting Systems, hostů, diskuze 

16,30 návrh usnesení konference a jeho schválení, ukončení konference. 

 

Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy VLS, regionálního pracoviště OS 

KOVO Ostrava a zástupci výboru klubu seniorů. 

 

ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH 

V POMĚRU 1 : 15, SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS 

KOVO DO STŘEDY 19. 4. 2017, případně emailem jhudakov@varroclighting.com 

 

3.  SEZNÁMENÍ SE S ČERPÁNÍM ROZPOČTU ZA ROK 

2016 A NÁVRH NOVÉHO ROZPOČTU PRO ROK 2017, 

S ÚPRAVOU HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU 
 

Připomínky a náměty předávejte písemně s podpisem úsekového důvěrníka do 19. 4.            

na ZV OS KOVO. 

 
 

4. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

 

Výplata příspěvku proběhla v hotovosti ve dnech 5. a 6. dubna v kanceláři 

odborů. Pokud jste nestihli výplatu, zastavte se nejpozději do 13.4.2017. 

 



 

 4 

 

5. POZNÁVACÍ ZÁJEZD – VÝCHODNÍ ČECHY 

Rekreační komise připravila poznávací zájezd 

V TERMÍNU 2.6.-4.6.2017, s návštěvou Adršpašských 

skal, zámek Kuks, výjezd do Polska atd.  Přihlášky 

přijímáme nejpozději do 27. dubna 2017 v kanceláři 

odborů, na tel.čísle 556623395, nebo emailem 

jhudakov@varroclighting.com. Zveřejnění vybraných 

účastníků s informacemi k platbě a odjezdu zveřejníme v květnových důvěrnících. 

  

 

6. KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVILA - ALEXANDROVCI 

Ostrava, sobota 13.5.2017  Přihlásit se, spolu se zaplacením můžete v kanceláři 

odborů, je možné rezervovat vstupenky na kl 3395, 

nutno do druhého dne zaplatit. Kdo se dříve přihlásí ten 

jede . Omezená kapacita 49 míst. Cena odborář 600,- 

Kč, rod. příslušník 700,- Kč, cena neodborář 900,- Kč, 

rod. příslušník 1000,- Kč… 

 

 

 

7. KE DNI DĚTÍ PŘIPRAVUJEME – zájezd ZOO 

Zájezd ke Dni dětí do ZOO OSTRAVA – termín sobota 27. 5. Jedná se o zájezd pro 

rodiče (zaměstnance Varroc) s dětmi.  Informace o odjezdu bude v květnových 

důvěrnících. Cena pro odboráře a jeho rodinné příslušníky je 50,- Kč, cena pro 

neodboráře a jeho rodinné příslušníky je 80,- Kč. 

Prodej bude zahájen ve středu 19. dubna od 6,30 hodin. 

 

 

 

8. KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 
 LEGENDY 8  -  uskuteční se dne 3. června 2017 v Amfiteátru na Skalkách, 

vystoupí František Nedvěd, Petra Janů a Dr. Hekto. 

 KŠANDA – divadelní představení v Amfiteátru dne 2.6.2017. Hrají:  J.Sypal, M. 

Kuklová, T. Šefrnová, P. Jančařík, M. Maxa, M. Bittnerová, M. Pitkin, M. Šimůnek 

Vstupenky na obě akce budou v prodeji v omezeném množství od středy 3. května 

2017 od 6,30 hodin. 

Cena pro odboráře 200,-Kč (max 2 vstupenky) 

Cena neodborář 270,-Kč (max 2 vstupenky) 

 



 

 5 

9. ZAHRANIČNÍ REKREACE 
Seznamy vybraných účastníků zahraničních rekreací jsou přílohou 

důvěrníků. Vybraní zájemci dostavte se do kanceláře odborů 

nejpozději do 28.4.2017 pro příkaz a přineste sebou čísla OP                

či pasů a data narození účastníků. Pokud se nedostavíte v termínu, 

rekreace bude nabídnuta náhradníkům. 

 
  

10. BOWLING – turnaj 

14. ROČNÍK BOWLING CUP 2017, KTERÝ SE USKUTEČNIL V MĚSÍCI BŘEZNU            

MÁ SVÉ VÍTĚZE … 

Ve středu 29. března se uskutečnilo finále 14. ročníku turnaje smíšených 3 členných 

družstev BOWLING CUP 2017. 

14. ročník BOWLING CUPU skončil takto: 

1. místo s celkovým počtem bodů 811 tým ve složení: Tvarůžek Jan, Laryšová Lucie, 

Šrámek Petr 

2. místo s celkovým počtem bodů 784 tým ve složení: Lev Bohumil, Vahalík Petr, 

Jurasová Boženka 

3. místo s celkovým počtem bodů 775 tým ve složení: Panáček Kamil, Polášková Lucie, 

Lackovský Pavel 

Všem na stupních vítězů, ale také všem, kteří se zúčastnili 14. ročníku BOWLING CUPU 

blahopřejeme k jejich výkonům, děkujeme za účast a budeme se těšit na podzimní 

turnaj jednotlivců….. 

 

 

11. CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY  
 
Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od penzionu 

Barborka – směrem na Martiňák. Parkování je možné na parkovišti 

pod chatou. V okolí jsou možnosti turistiky i příjemných výletů. 

V těsné blízkosti je nově otevřená hospůdka. V letním období 

možnost koupání v nedaleké přehradě na Horní Bečvě. V chatě jsou dva podkrovní 

pokoje s možností přespání 9 osob. Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, 

mikrovlnkou, rychlovarnou konvicí, lednicí. Sociální vybavení – 2 x WC, sprchovací kout, 

bojler na ohřev vody. Voda ze studny je pouze užitková. 

Chata bude v provozu od pátku 28. dubna. Na měsíce květen, červen (poslední 

víkendový pobyt 30. 6.-2.7.) a září, říjen (víkendy od 1.9.-3.9 do posl. víkend 27.10-

29.10.) si můžete víkendové pobyty objednávat telefonicky, nebo osobně v kanceláři 



 

 6 

odborů u J. Hudákové, kl.3395 (556623395) od středy 12. 4. od 6,30 hodin.             

Je možné dohodnout pobyt také přes týden. 

CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob.  

 

LETNÍ TERMÍNY (nástup sobota – konec pobytu sobota) objednávejte telefonicky 

nebo osobně v kanceláři odborů nejpozději do 24. května. (556623395, kl.3395) 

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek před pobytem převzít v kanceláři 

odborů budovy klíče od chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte 

rovněž v kanceláři odborů. Víkendové pobyty je nutné zaplatit nejpozději v pondělí, 

v týdnu, kdy máte rezervovaný víkendový pobyt.  

 
 

12. KANCELÁŘ ODBORŮ PŘEMÍSTĚNA  
Kancelář odborů je přestěhovaná v podkroví ve vile – bývalé školící středisko.  

Vstup do vily z areálu podniku přes turniket ZATÍM NELZE VYUŽÍT. Je 

nutné jít přes recepci, nebo vrátnici přes „0“. O zprovoznění turniketu budete 

prostřednictvím vedoucích a na facebooku informováni. 

 

 

13. PRO NOVÉ ČLENY ODBORŮ O ZÁJEZD K MOŘI 
Pro rok 2017 připravil Odborový svaz – centrála Praha, spolu s CK KOVOTOUR PLUS 

s.r.o. pro nové členy OS KOVO soutěž o zájezd do Černé Hory v ceně 20 000 Kč dle 

vlastního výběru. Do slosování bude zařazen každý nový člen OS KOVO, který se stane 

členem v době od 1. 1. 2017  do 30. 4. 2017. 
 

 

14. BESKYDSKÉ DIVADLO 
  

PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKYY  NNAA  RREEZZEERRVVAACCII  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  úútteerrýý  1111..  dduubbnnaa  oodd  66,,3300  

hhooddiinn,,  OOSSOOBBNNĚĚ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955 

 

Neil Simon: BOSÉ NOHY V PARKU 

Romantická komedie o lásce a o tom, že i to nejšťastnější manželství prochází občas 

zkouškou ohněm. 

Režie: Kateřina Iváková 

Hrají: Anna Linhartová, Radúz Mácha, Veronika Freimanová, Rudolf Hrušínský 

Agentura Harlekýn Praha 

Termín: pátek 14. dubna 2017 v 18,00 

_______________________________________________________________ 

 



 

 7 

Josef Škvorecký: ZBABĚLCI 

holky, jazz a válka / danny miluje irenu / irena miluje zdeňka / táhlé tóny saxofonu / 

válka končí / nepřítel prchá / nejvyšší čas na hrdinství! / jsme národem hrdinů, nebo 

„hrdinů"? 

Režie: Filip Nuckolls 

Hrají: Vojtěch Říha, Norbert Lichý, Michal Sedláček, Milan Cimerák, Pavel Johančík, 

Sarah Hlaváčová, Pavla Gajdošíková a další 

Divadlo Petra Bezruče Ostrava 

Termín: úterý 25. dubna 2017 v 19,00 

________________________________________________________________ 

 

Petr Kolečko: ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ 

Hořká komedie, ve které se setkávají tři mladé ženy v jednom čase a prostoru, aby zde 

nemilosrdně rozebraly své životy, vztahy a především muže. Tři zkušenosti, tři příběhy, 

tři pohledy na svět a jedno dramatické vyústění. 

Režie: Daniel Špinar 

Hrají: Zuzana Stavná, Hana Vagnerová, Tereza Hofová 

A Studio Rubín Praha 

Termín: 3. května v 19,00 

________________________________________________________________ 

 

Jan Schmid & kol.: SWING SE VRACÍ ANEB O ŠTĚSTÍ 

Swing je vynikající muzika, která přináší oživující a omlazující zážitek. Pro mladé            

je objevem a trendem, pro starší nestárnoucí záležitostí - zkrátka swing. Swing              

je svižnou harmonií pro život, poskytuje uvolnění a potěšení, přináší nadhled a štěstí. 

Swing chytne za srdce a hýbá tělem. 

Režie: Jan Schmid 

Hrají: Martin Bohadlo, Mikuláš Čížek, Martin Janouš, Miroslav Kořínek, Jan Jiráň, 

Kamila Kikinčuková, Paulína Labudová, Markéta Častvaj - Plánková, Dominik Renč, 

Renata Rychlá a další 

Studio Ypsilon Praha 

Termín: 4. května v 19,00 

_______________________________________________________________ 

 

15. TERMÍNY SCHŮZEK  

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ - 1. POL. 2017  

• 5.5.,2.6., 30.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU - 1. POL. 2017 

• 11.4.,25.4.,9.5.,23.5.,6.6.,20.6. 
 



 

 8 

 

16. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 3.5.,7.6. Právní 

poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si termín 

na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů (PŘESTĚHOVÁNA DO PODKROVÍ BÝVALÉ 

ŠKOLÍCÍ VILY). 

Program ODBORY PLUS. CZ  přináší svým členům portál plný: 

• akčních slev a výhod • exkluzivních nabídek • užitečných informací 

ZAREGISTRUJTE SE NA STRÁNKÁCH odboryplus.cz, případně zastavte se u nás         

v kanceláři a my Vám s registrací pomůžeme. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu                    

na zakoupené zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu dítěte, při osobním předání 

v kanceláři odborů 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU POTVRZENÉHO 

RAZÍTKEM (ne alkohol, ani tabák) bude vyplacena hotovost do výše 300,- Kč. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vám sdělíme postup vyplácení příspěvku pro pozůstalé v kanceláři odborů ve vile, nebo 

na tel. č. 3395.  

Informace o činnosti organizace najdete na nástěnkách ve svačinárnách, na hlavní 

vrátnici, na vnitropodnikové síti na adrese V/VarrocShare/OS KOVO a také 

na FACEBOOKU – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 
 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  

KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK  55..  KKVVĚĚTTNNAA  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  

ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

Přílohy: 

• KOVÁK  

• Rozdělení rekreací  

• Přidělení víkendových pobytů na Čeladné 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 



 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 10 

 

 

 

 

 

 


